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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Øster Brønderslev Centralskole
	Dato: 29 10 21
	undefined: Nærværende skabelon anvendes.  Indragede parter er: AMR, elevrådslærer samt to repræsentanter fra skolens elevråd. Skoleleder fra både mellemtrin og indskoling.  Der afholdes møde med deltagende parter ift at se på udsnit af skolerapporterne fra national trivsel, og data drøftes med alle involverede parter med det mål at lave en handleplan.  
	undefined_2: Ledelse har set på resultaterne og sørget for print og forklaring af det data børnene præsenteres for.  AMR, elevrådslærer samt to repræsentanter fra skolens elevråd. Skoleleder fra både mellemtrin og indskoling deltager i vurderingen. Elevrådslærer er med for at skabe tryghed i situationen for børnene og til hjælp ift til videre formidling til det øvrige elevråd om arbejdet.  
	undefined_3: Vi afholdt 2/11 et møde med deltagende parter - formand og næstformand i elevrådet, elevrådslærer, AMR samt ledelse.  Data gennemgås fælles fra den nationale trivselsrapport ift den fysiske og æstetiske omgivelser (9 spørgsmål pr afdeling)  Eleverne får grundig gennemgang af opgaven og hvordan vi griber det an. 
	Her gør vi det godt:  - Rengøring på skolen. 82 8g 88 % i indskoling og mellemtrin oplever der er rent på skolen - Lys i klassen opleves  generelt at være tilfredsstillende  - temperaturen i klasserne opleves generelt at være tilfredsstillende.  - Lugten i klasserne opleves generelt tilfredsstillende (men når der vaskes gulve lugter der af opkast)  - Udeområder opleves generelt gode med meget plads.  - Stolene er gode at sidde på i indskolingen. (75 % er enige)  - er der flot på skolen. Der er en generel tilfredshed, men med ønsker om at få malet (gerne anden farve end hvid)   - særligt i mellemtrinnet og måske flere billeder og planter for at gøre det hyggeligt.    
	Her oplever vi udfordringer: - Der opleves, at der ikke er nok toiletter på skolen. Det er særligt en udfordring på mellemtrinnet for drengene.  - I indskolingen er det 54% afpigerne der oplever der ikke er nok toiletter, hvor det ikke opleves som så stort et problem for drengene. - Oplevelse af at blive forstyrret af larm i klassen er en udfordring i både indskoling og mellemtrin. (generelt er det oplevelsen at flere piger end drenge oplever sig forstyrret af larm)  - Steder til gruppearbejde på skolen (mellemtrinnet) Der ses ønske om flere gruppearbejdspladser til mellemtrinnet  - Er møblerne gode i mellemtrinnet. ( Der er oplevelse af at borde er slidte, og ondt i halebenet af at sidde på stolene. Der er ikke stof på længere på siddedelen)  At være bange for at blive til grin (mellemtrin  12% altid 13% for det meste 15% og 16% en gang imellem), eller at man er bange for at blive grinet af. (indskoling - 8 % ja meget, 28% ja lidt)                
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: Drengetoiletterne på mellemtrinnet er det der skiller sig mest ud. 40% af drengene på mellemtrinnet vurderer der ikke er nok toiletter. - Ift udeområderne skal bemærkes en undring over at mellemtrinnet ikke adspørges ift. udeområder i den nationale trivselsmåling. Der er 20% i indskolingen der ikke oplever tilfredsstillende udeområder. Adspurgt i samtale med lærerne, vurderes der er en sammenhæng ift. at målingen er taget under corona nedlukning hvor udeområderne var inddelt i zoner. 
	undefined_4: Handlingsplanen laves med afsæt i kortlægningen på mødet d 2 november i samarbejde med elevrepræsentanterne. 
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